
仕様 単位 mm ディレクター：坂田　制作：小林 24/05/22担当者 制作日

制作物 縮尺

【ご注意】
お客さまより支給された素材（マーク・ロゴマーク、その他デザイン）が、著作権や使用権等に抵触する場合は、取り扱うことができませんのでご注意ください。
万一お客さまより支給された素材の使用によって第三者と生じた紛争については、弊社は一切責任を負えません。ご了承ください。
・こちらの用紙のご捺印をもって校了とさせて頂きます。
・ご捺印を頂けない場合、特別な場合を除いて印刷はできかねますのでご了承ください。
・校了後のデータ修正は原則として認められません。（追加料金が発生致します）
・色彩は実際の製品と異なります。

株式会社 HERO innovation 東戸塚みどり在宅クリニック　様 三折リーフレット 実寸

１式

ご
承
認

数
量

CL 名

l3d_05

機能強化型
在宅支援診療所

お気軽にお問い合わせください

内科　緩和ケア内科
老年内科

WEBでカンタン
お問い合わせ

HP

045-382-9770

https://midoricl.jp

FAX 045-382-9978

〒244-0801

神奈川県横浜市戸塚区品濃町513-7
清光ビル 4階

045-382-9770
FAX 045-382-9978

外来は予約制です

クリニックのご案内

ご挨拶

竹田 亮平

東戸塚みどり
在宅クリニック

院 長
たけだ りょうへい

略 歴

資 格

日本在宅医療連合学会 指導医
日本在宅医療連合学会 在宅医療認定専門医
家庭医療専門医
身体障害者15条指定医(肢体不自由)
難病指定医

島根大学医学部卒業河北総合病院にて家庭医
療プログラム終了し横浜市内で訪問診療に従事

院長の竹田亮平と申します。
私は在宅医療専門医として戸塚区にて訪
問診療を中心に携わって参りました。
自宅療養をされる患者さんが安心して医療
を受けられるように、そして穏やかに生活
が送れるようにこれからもスタッフ一同、力
を合わせて精一杯努めさせていただきます。

「医療を通じで人の幸せを考える」

東
戸
塚
駅

JR東戸塚駅
東口から徒歩 5分

湘
南
新
宿
ラ
イ
ン
・
横
須
賀
線

東
海
道
本
線
・
上
野
東
京
ラ
イ
ン

東
口

ファミリー
マート 横浜信用金庫

品濃白旗
神社品濃町

清光ビル4階清光ビル4階

折 折おもて面



仕様 単位 mm ディレクター：坂田　制作：小林 24/05/22担当者 制作日

制作物 縮尺

【ご注意】
お客さまより支給された素材（マーク・ロゴマーク、その他デザイン）が、著作権や使用権等に抵触する場合は、取り扱うことができませんのでご注意ください。
万一お客さまより支給された素材の使用によって第三者と生じた紛争については、弊社は一切責任を負えません。ご了承ください。
・こちらの用紙のご捺印をもって校了とさせて頂きます。
・ご捺印を頂けない場合、特別な場合を除いて印刷はできかねますのでご了承ください。
・校了後のデータ修正は原則として認められません。（追加料金が発生致します）
・色彩は実際の製品と異なります。

株式会社 HERO innovation 東戸塚みどり在宅クリニック　様 三折リーフレット 実寸

１式

ご
承
認

数
量

CL 名

l3d_05

当院は在宅療養支援診療所として医師がご自
宅・施設へ訪問して医療サービスを提供しており
ます。終末期・難病・小児など幅広く対応します。

訪問エリア

対象となる方

費用について

● 通院困難な方
● 癌末期の方
● 認知症や寝たきりの方
● 医療的処置(胃ろう、中心静脈栄養など)のある方
● 生活支援が必要な方

※あらゆるご病気の方を対象といたしますのでご相談ください※

● 戸塚区全域　● 車で15分圏内
● 保土ヶ谷区、泉区、港南区、旭区、南区の一部

1.ご相談
お電話やホームページから、いつでもご相談く
ださい。または、担当のケアマネジャー・地域包
括支援センター・かかりつけの病院の医療相談
室などを通じてお問い合わせください。
※お急ぎの場合でも可能な限り対応します。

処 置
● 在宅酸素の管理
● 気管切開管理（チューブ交換対応可）
● 人工呼吸器管理
● 中心静脈栄養法
● 経管栄養法（経鼻、胃ろう、腸ろう）
● 経鼻交換対応可
● 膀胱留置カテーテル（交換対応可能）
● 膀胱ろう
● 外傷や褥瘡の処置
● 麻薬管理
● 点滴・注射（関節腔内注射・トリガーポイント注射など）

など

検 査
● 血液検査 ● 心電図
● 超音波検査 ● レントゲン検査

3.訪問診療開始
ご指定の施設、ご自宅へ訪問し、診療開始とな
ります。以降は24時間365日いつでもお電話な
どでご相談ください。随時往診もいたします。
基本的に月2回（体調により、さらに頻回）の定
期訪問を行います。ご希望の方は、医療機関へ
の通院が継続できます。

2.初診まで
ご相談のうえ初診日を決定します。必要なサー
ビスや、入院中の場合は病院にて「退院前カン
ファレンス」を行うこともあります。

24時間
365日対応

在宅医療
専門医による診察

看護師・
社会福祉士に
よる包括支援

地域との
多職種連携

当院の訪問診療 当院で行える処置・検査訪問診療ご利用までの流れ

※負担割合によって金額が異なります

約7,000円から/月

医療費の
自己負担1割の方

ご自宅で月2回の
訪問診療をした場合

泉区

保土ヶ谷区

南区

旭区

港南区
戸塚区

折 折中面


	1_HigashiTotsuka_3Leaf_240522_2.pdf
	2_HigashiTotsuka_3Leaf_240522_2.pdf



